

## Partiregnskap - begreper, forklaringer og eksempler

Inntekter	
Statlig grunn- og stemmestøtte	Fra Fylkesmannen i Vestland
Kommunal/fylkeskommunal partistøtte	Kommunal parti/-stemmestøtte. Støtte til kommunestyregruppa føres IKKE her.
Medlemskontingenter direkte til partiledet	Årlig overføring fra partikontoret i Oslo føres IKKE her.
Inntekter fra lotterier, innsamlinger o.l.	Samles det inn en gavepott ifm. et arrangement, føres det her. Vippses det individuelt, føres det som 'Bidrag fra privatpersoner'.
Kapitalinntekter (ekskl. urealiserte)	Renteinntekter
Andre inntekter fra egen virksomhet	Salg av profilmateriell, egenandeler for enkeltrom, ulike dokumenterbare refusjoner
Bidrag fra privatpersoner (1)	Gaver og partiskatt, inklusive <b>ikke-monetære</b> bidrag (f.eks. en laptop)
Bidrag fra bedrifter (1)	Direkte og <b>indirekte</b> bidrag (f.eks. gratis snekring av valgstand eller spesialrabatt til SV)
Bidrag fra arbeidslivsorganisasjoner (1)	Bidrag fra organisasjoner som LO, Fagforbundet, NHO osv., både regelmessige og mer tilfældige innbetalinger.
Bidrag fra andre organisasjoner (1)	Dersom kommunestyregruppa overfører midler til lokallaget, føres det her.
Overføringer fra andre partiled	Partiled = lokallag, fylkeslag og partikontoret i Oslo. Eksempler: Årlig overføring av andel medlemskontingenter fra partikontoret, støtte fra organisasjonsfondet o.l.
Kostnader	
Lønnskostnader (2)	Partier har arbeidsgiveravgiftsplikt fra første krone. Det betyr at et gavekort, betaling for underholdning til ikke-næringsdrivende, eller annen tjeneste uten faktura er AGA-pliktig.
Varekostnader	Kjøp av fysiske varer til drift av lokallaget, men også t-skjorter til utdeling og/eller salg.
Tjenester	Fakturerte tjenester, samt gavetjenester (se bidrag over). Eksempler: faktura fra foredragsholder, Dropbox-abonnement, leiebil o.l.
Avskrivninger	Gjenstander (eksempelvis en kopimaskin) skal aktiveres/avskrives når de har en verdi på 30 000 kroner eller mer og skal beholdes av partiledet i tre år eller mer.
Finanskostnader (3)	Rentekostnader
Overføringer til andre partiled	Partiled = lokallag, fylkeslag og partikontoret i Oslo. Eksempler: delegatandel årsmøte i fylkeslaget, deltakeravgift/reisefordeling sentralearrangementer.
Administrasjonskostnader (4)	Gjentakende (ikke valgkampdrevne) driftsutgifter som kontorrekvisita, porto, telefon. o.l.
Partiaktiviteter	Parti/-medlemsmøter, utvikling av partiprogram, nominasjonslister o.l.
Markedsføringstiltak ifm valgkamp	Markedsføring (velgerkamp) både før, i og etter valgkampperioden, som annonser, flyveblader, videoproduksjon o.l.
Andre kostnader ifm valgkamp	Ikke direkte markedsføring, men f.eks. valgkampbod, valgkampreiser, frikjøp o.l.

- (1) **Ikke-monetære** eller **indirekte** bidrag må rapporteres både som inntekt og utgift (vare eller tjeneste). Husk terskelverdi per bidragsyter for rapportering i mellomår (12 000) og månedlig til fredag før valgdag i valgår (10 000). Overføringer fra kommunestyregruppe rapporteres som 'Bidrag fra andre organisasjoner' dersom det ikke gjelder refusjon for dokumenterte utlegg i lokallaget. Partilovnemnda fremmet i 2023 forslag om at også arbeidslivsorganisasjoners fremming av kandidater skal rapporteres som bidrag.
- (2) Frikjøp ifm. valgkamp kan havne under 'Lønnskostnader' eller 'Tjenester', avhengig av om lokallaget er arbeidsgiver eller ei. Dersom arbeidsforholdet håndteres via et annet partiled (som partikontoret), vil det rapporteres som 'Overføring mellom partiled'.
- (3) Bank- og transaksjonsgebyrer er ikke finanskostnader, men er gjerne knyttet til kjøp av vare eller tjeneste
- (4) Kostnader som ikke kan knyttes direkte til aktiviteter (f.eks. finanskostnader), skal føres som administrasjonskostnader.